<sup>3)</sup> По закону трибуна П. Сульпіція Руфа, 88 г., максимальный предѣлъ долговъ для сенатора установленъ былъ въ 2000 денаріевъ (Plut. Sull. 8).

<sup>4)</sup> Cp. Cic. Clu. 55, 150: *quis umquam hoc senator recusavit, ne, cum altiore gradum dignitatis esset consecutus, eo se putaret durioribus legum condicionibus uti oportere? quam multa sunt commoda, quibus caremus, quam multa molesta et difficilia, quae subimus!*

<sup>5)</sup> Cic. dom. 31, 82: *ubi cavisti, ne meo loco censor in senatum legeret?* quod de omnibus, etiam quibus damnatis interdictum est, scriptum est in legibus.

<sup>6)</sup> Suet. Caes. 42: *sanxit, ne qui senatoris filius nisi contubernalis aut comes magistratus peregre proficisceretur.*